
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 10     Data 09/01/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Associazione Lega Autonomie Locali; 
Importo: € 238,00; 

Norma o titolo: delibera di Consiglio Comunale n.190 del 24 aprile 1973; 
Ufficio e funzionario: settore Amministrativo -  Responsabile Dott. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: diretto - quota associativa; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa e Liquidazione somma per contributo associativo 

alla Lega delle Autonomie Locali  per  l’Anno 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

 Premesso 

 

- Che con delibera di Consiglio Comunale n.190 del 24 aprile 1973, approvata dal Comitato Regionale di 

Controllo nella seduta del 20 luglio 1973 con decisione  nn.29530/22238, con la quale il Consiglio Comunale 

di Castellana Sicula ha deliberato di aderire all’Associazione delle Autonomie Locali; 
 

- Visto  l'avviso di pagamento n. 012838L020180000908  del 13/11/2017 da parte dell’Agenzia delle 

Entrate – Riscossione – To - RAV - pervenuta a questo Comune il giorno 05/01/2018  prot. n. 183, 

dell’importo di € 238,00 relativa alla quota associativa “Lega delle Autonomie Locali” dovuta per 

l’anno 2018; 

 

- Considerato che si deve provvedere alla liquidazione e pagamento della predetta somma entro breve 

termine; 

 

- Ritenuto, pertanto, necessario di dover formalizzare l'impegno di spesa con regolare atto; 

 

- Dare atto che trattasi di spesa annuale dovuta il cui pagamento non è suscettibile di frazionamento. 

Per quanto sopra 

 

Visti: 

 la legge 142/90 come recepita dalla L.R.n.48/1991 e modificata dalla L.R. n. 30/2000; 

 La legge 15/5/1997 n.127/97 e n.191/98 ed il D. Lgs. 29/93, nonché la L.R.n.23/98 di recepimento in 

Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L'art.183 e 184 del D.Lgs.267/2000 che regolano le procedure per l'impegno e le liquidazioni delle 

spese; 

 Il vigente regolamento Comunale di contabilità ; 

 il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267  

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 come 

modificata con Legge 191/98 con la L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 2 del 14/03/2017. 

 

 Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi espressi in premessa, e qui richiamati e confermati: 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 238,00 occorrente per il contributo associativo alla Lega 

delle Autonomie Locali per l’anno 2018 con imputazione all’intervento 1.01.02.05 Cap. 

1440 a voce “Trasferimenti – Segreteria Generale, personale ed organizzazione – Quote 

associative” del bilancio esercizio finanziario 2018 - in corso di predisposizione - il cui 

capitolo offre sufficiente disponibilità; 
 

2. DI LIQUIDARE e pagare la somma di € 238,00, a favore della Lega delle Autonomie 

Locali , il contributo associativo per l’anno 2018 mediante versamento sull'allegato conto 

corrente postale di Agenzia delle Entrate  Riscossione Tributi della provincia di Torino; 

 

3. DARE MANDATO al Responsabile del Settore Economico-Finanziario di effettuare il pagamento 

mediante versamento su Conto Corrente Postale n. 12725156 intestato a AGENZIA DELLE 

ENTRATE – RISCOSSIONE – TO - RAV; 

 



4. DARE ATTO che la spesa in oggetto non è frazionabile e rientra tra le previsioni di cui all'art.163 

del D.Lgs: n. 267/2000 ; 

 

5. TRASMETTERE la presente all'Ufficio Economico finanziario per l'emissione del relativo 

mandato di pagamento. 

 

6. DARE ATTO che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, verrà registrata e numerata sul registro delle determine del settore  amministrativo e verrà 

pubblicata  all’Albo Pretorio ON LINE sul sito informatico istituzionale del Comune di Castellana 

Sicula  per 15 giorni consecutivi. 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo  

              Dott. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, ____________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                 _____________________________________________________ 

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€ ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€___________________ 

 

 

 



 


